

## **AVISO**

## LISTA DE CANDIDATOS APTOS PARA PARTICIPAR EN EL PROCESO DE ELECCIÓN DE LOS NUEVOS MIEMBROS DEL CONSEJO REGIONAL DE USUARIOS DE LORETO – SAN MARTIN, PARA EL PERIODO 2024-2026

En atención a lo establecido en el Estatuto Electoral aprobado por el Comité Electoral encargado del proceso de elección de los nuevos miembros del Consejo Regional de Usuarios de Loreto-San Martín, para el Periodo 2024-2026 -designado mediante Resolución de Presidencia N° 0032-2024-PD-OSITRAN- se cumple con hacer de conocimiento público la **lista de candidatos aptos** para participar en el citado proceso, según el siguiente detalle:

N°	Nombre de la entidad	Sector al que representa	Candidato
1	Colegio de Arquitectos del Perú- Región Loreto	Colegios Profesionales Loreto	Jorge Luis Tapullima Flores
2	Frente de Defensa de la Competencia y Protección de los Consumidores y Empresarios del Perú - FDECEP LORETO	Usuarios de las ITUP Loreto	Marcos Iglesias Sanchez
3	Cámara de Comercio de la Pequeña y Microempresa del Perú - Región Loreto - CCPYME PERU REGIÓN LORETO	Usuarios de las ITUP Loreto	Fiorella Geraldine Ríos Rojas
4	Cámara de Comercio y Producción y Turismo de San Martin - Tarapoto	Usuarios de las ITUP San Martín	Jaime Segundo Rengifo Estrella
5	Colegio de Ingenieros del Perú - Consejo Departamental San Martin -Tarapoto	Colegio profesional	Juan José Segundo Flores Flores
6	Universidad Científica del Perú	Universidades Loreto	Sergio Horacio Ramos Gonzales
7	Universidad Nacional de San Martin	Universidades San Martín	Víctor Eduardo Samamé Zatta
8	Cámara de Comercio y Producción de Moyobamba	Usuarios de las ITUP San Martín	Luis Santiago Castañeda Sanguinetti
9	Cámara Regional de Turismo de San Martín - CARETUR SAN MARTÍN	Usuarios de las ITUP San Martín	Rafael Antonio Vitteri Marina
10	Asociación de Agencia de Viajes de Loreto- APAVIT LORETO	Usuarios de las ITUP Loreto	Elena Salazar Alegría

Asimismo, se hace de conocimiento público que, en el caso de las siguientes entidades, los representantes que participarán en el proceso electoral en calidad de votantes son los siguientes:

N°	Nombre de la entidad	Sector al que representa	Representante de la entidad para ejercer el derecho a voto
1	Colegio de Arquitectos del Perú- Región Loreto	Colegios Profesionales Loreto	Jorge Luis Tapullima Flores
2	Frente de Defensa de la Competencia y Protección de los Consumidores y Empresarios del Perú - FDECEP LORETO	Usuarios de las ITUP Loreto	Marcos Iglesias Sanchez
3	Cámara de Comercio de la Pequeña y Microempresa del Perú - Región Loreto - CCPYME PERU REGIÓN LORETO	Usuarios de las ITUP Loreto	Fiorella Geraldine Ríos Rojas
4	Cámara de Comercio y Producción y Turismo de San Martin - Tarapoto	Usuarios de las ITUP San Martín	Jaime Segundo Rengifo Estrella
5	Colegio de Ingenieros del Perú - Consejo Departamental San Martin -Tarapoto	Colegio profesional	Ramón Vasquez Salinas
6	Universidad Científica del Perú	Universidades Loreto	Sergio Horacio Ramos Gonzales
7	Universidad Nacional de San Martin	Universidades San Martín	Víctor Eduardo Samamé Zatta
8	Cámara de Comercio y Producción de Moyobamba	Usuarios de las ITUP San Martín	Luis Santiago Castañeda Sanguinetti
9	Cámara Regional de Turismo de San Martín - CARETUR SAN MARTÍN	Usuarios de las ITUP San Martín	Rafael Antonio Vitteri Marina
10	Asociación de Agencia de Viajes - APAVIT	Usuarios de las ITUP Loreto	Elena Salazar Alegría

El Comité Electoral

Lima, 17 de setiembre de 2024